
日 曜 ＰＴＡ・その他

冬季休業

冬季休業終了

朝会 午前授業（給食なし）

発育測定5・6年
６年：防犯教室（薬物防止）３校時 午前授業（給食なし）

発育測定3・4年 ＰＴＡ実行委員会  9:30

※給食開始

発育測定1・2年 【　1月】　 15日（月）　午後　　22日（月）　午後

読み聞かせ５・６年 29日（月）　午後

発育測定１０組 【　2月】　 　5日（月）　午後　　19日（月）　午後

26日（月）　午後

朝会

 校内書写展：３１日まで カウンセラーPM

集会

委員会活動⑨

特別時程 午前授業（給食有）

[4年]

[5年]

[6年]

読み聞かせ１０組

　5日 月 音楽朝会（5年）

　6日 火 クラブ活動(3年見学)

　7日 水 新1年生入学説明会

　8日 木 4年：いじめ・暴力防止教室

　13日 火 クラブ活動(まとめ）

カウンセラーPM 14日 水 集会

　クラブ活動⑧ 15日 木 長縄集会(1・2・３年、10組)　代表委員会

　15日 木 6年：藤中授業訪問

2年：サッカー食育キャラバン （３、４校時　校庭） 　19日 月 創立記念式　　学校保健委員会

20日 火 長縄集会(４・５・６年)　委員会活動（まとめ）

午前授業（給食有） 22日 木 ふれあい活動

キラキラタイムなし 26日 月 朝会（学校支援者感謝の会）

代表委員会 27日 火 ４・５・６年、１０組　授業参観（5校時）・懇談会

読み聞かせ１・２年 29日 木 １・２・３年　　授業参観（5校時）・懇談会

29日 木 6年：バイキング給食

避難訓練 カウンセラーPM

避難訓練（予備日）

　クラブ活動⑨

朝会 ※来校の際は、必ず保護者札をお持ちになり、身に着けていただけますよう
お願い申し上げます。

31 水

28 日

29 月

30 火

26 金
キラキラタイムあり

27 土

23 火

24 水

25 木

９月５日(木)～６日(金)　　 三浦YMCAグローバル・エコ・ヴィレッジ

5月31日(金)～6月1日(土)    日光[ホテル湯森釜屋]

16 火
　令和6年度　宿泊体験学習の日程・宿泊場所について

17 水
　令和6年度の宿泊体験学習の日程と場所が決まりましたので、お知らせします。

9月13日(金)～14日(土)　　 上郷・森の家

22 月
朝会　　　　　　　　　　給食週間（２６日まで）

18 木

20 土

21 日

19 金

日
　転居や転出の予定

15 月
　令和6年度を迎えるにあたり、学校ではさまざまな準備を進めております。転居や転出の

予定がありましたら、すぐに担任までお知らせください。また、ご近所に転入予定のお子さ

んがいましたら、副校長までお知らせください。731－0606

14

8 月
本校では、登校時は集団登校を、下校時にはなるべく同じ方面の友達と一

緒に通学路を通って帰るように指導しています。各家庭でも再度声かけを

お願いいたします。
9 火

成人の日

予約は藤の木小学校まで　７３１－０６０６（担当：髙原）

10 水
教育相談

　スクールカウンセラーによる教育相談を予定しています。お子様のこと、子育てのことなどについて
相談したり、専門の立場からアドバイスをいただいたりすることができます。ご利用ください。

11 木

12 金

13 土

4 木 閉庁日
                下校時刻の変更

5 金 閉庁日
主なものを掲載します。学年だよりでもご確認ください。

◆　9日（火）・10日（水）全学年：４校時（給食なし）

6 土
◆　12日（金）全学年：５校時
◆　17日（水）全学年：給食終了後下校（13:20頃）
◆　25日（木）全学年：５校時

           登下校の児童の安全を守るために7 日

2 火
　　　　　　　音楽朝会（５年生）のご案内
日時：２月５日（月）　　場所：本校体育館
※８時４５分に開門の予定です。詳細は学年だよりをご覧ください。

3 水

学校で行われる行事のご案内を掲載します。名札・上履きをご持参ください。

◆校内書写展(1/15～1/31）9：00～12：00　各教室前廊下

1月　行事予定
児童の活動

1 月 元日

皆さんにとって、2024年が幸せな1年になりますように。

2月の主な行事予定


